iste populus currit igitur iste populus est currens: vel iste binarius est igitur iste binarius est ens: tenendo ly ens noialiter: sed bñ sequit iste populus currit igitur iste populus est currens vel currens. Sicut iste binarius est igitur iste binarius est ens vel entia & sic de infinitis. Tertio rōne ubi contingit exponentes multipli variari quāq; enī ē s̄bm simplex quāq; compositū. Si simplex vel in recto vel in obliquo: si in recto exponantur mō superius dicto: si in obliquo est alius modus tenendus: v3 q; terminus relatiuus erit in eodem casu & in eodē numero in quo casu & in quo numero fuerit terminus recipiē distributionē: ut cuiuslibet hominis est asinus currens: exponit sic: hoīs est asinus currens & nō ē hō quin illius asinus currit. cuiuslibet hominis est oculus dexter alicuius hoīs est oculus dexter & nihil est hō quin illius oculus ē dexter igitur. Exemplū in datiuo casu vt cuiuslibet respondenti claudē: sic exponit: alicui respondenti concluditur & nihil est rēdens quin illi cōcludat. Exemplū in accusatiuo casu vt oēm hominem omnis hō videt: sic exponit hominē omnis hō videt: & nihil ē homo quin illud omnis homo videt igitur &c. Exemplū in ablatiuo casu vt ab omni hoīe sor. differt exponit: ab homine sor. differt & nihil ē homo qui ab illo sor. differt. Vniuersalis affirmatiua in plurali numero sic exponitur vt omnes hoīes currunt: homines currunt: & nulla sunt homines quin illa currunt. Omnium contradictoriorum alterum ē verum: sic exponitur aliquorum contradictoriorum alterum est verum: & nulla sunt contradictoria quin istorum alterum est verus & sic vltimus discurrendo per omnes casus pluralis numeri. Circa h̄ est tamen aduertendū iuxta sententiam aliquorum q; proposita tali propositiōne. Cuiuslibet hominis asinus currit vel cuiuslibet hominis oculus est dexter: est simpliciter dubitanda: eo q; rectus sequens obliquum potest se teneri a parte predicati vel a parte subiecti si tenet se a parte predicati tunc talis propositio est vniuersalis: cuius obliquus stat confuse & distributiue & rectus confuse tantum. Si autem rectus est pars subiecti: obliquus stat cōfuse & distributiue & rectus determinate: & tūc talis propositio non est exponibilis cū non sit vniuersalis sed resolubilis sic & quelibet alia indefinita: vt cuiuslibet hominis asinus currit: sic resoluitur: hoc currit & hoc est cuiuslibet hominis asinus igitur: & sic patet q; ille conuertuntur cuiuslibet hominis asinus currit & asinus cuiuslibet hominis currit & sicut vna est indefinita ita & alia presupposito semper q; rectus vtrobisq; sit pars subiecti. Ex isto p3 hanc consequentiam nō valere vel saltem dubitandam. cuiuslibet hominis est asinus currens igitur: cuiuslibet hominis asinus currit. Similiter cuiuslibet hominis est dexter oculus igitur: cuiuslibet hoīs oculus est dexter. Et si dicitur q; quelibet singularis illius est vera igitur: hinc dicitur q; ille singulares non sunt singulares illius cuiuslibet hominis oculus est dexter si ly oculus tenet se a parte subiecti sed bene si teneret se a parte predicati: vel salte3 illius cuiuslibet hominis est oculus dexter. Ex his sequitur q; iste due cuiuslibet hominis asinus currit & cuiuslibet hominis asinus non currit: non sunt contraria sed sub contraria quorum vnus contradictorium est hoc quilibet asinus cuiuslibet hominis currit: alterius est hoc nullus asinus cuiuslibet hominis currit. Similiter ista non sunt contradictoria cuiuslibet hominis asinus currit & alicuius hominis asinus non currit: ymo sūt simpliciter impertinentes nec simul stant in figura h̄ autem omnia conceduntur & similia dato q; rectus tenet se a pte s̄bi & n̄ a pte predicati. Si autem tenet se a pte predicati hec oīa negarentur.

**Est etiam** diuersitas exponendi propositio // nem vniuersalem de subiecto composito. s. copulato vel disuncto: vnde proposita tali omnis homo vel asinus est asinus: aut omnis propositio vel cuius contradictoria est vera: est immediate dubitanda & distinguenda: querendo an signum vniuersale distribuatur totum disunctum aut partem primam solummodo. Si distribuit totum disunctum tunc quelibet talis est ne

ganda: & per istum modum exponenda: vt homo vel asinus est asinus: & nihil est homo vel asinus quin illud est asinus q; est falsum: q; quilibet homo est homo vel asinus & tamen non est asinus. Similiter omnis propositio vel eius contradictoria est vera sic exponitur aliquid propositio vel eius contradictoria est vera & nulla est propositio vel eius contradictoria quin ipsa est vera: modo h̄ est falsum: q; h̄ homo est asinus est propositio vel eius contradictoria & tamen non est vera. Exemplū in obliquo vt ab oī homine vel ab asino differt exponitur sic: ab homine vel ab asino differt & nihil est homo vel asinus quin ab isto differt. Exemplū in plurali numero vt omnes homines vel asini currunt exponitur sic homines vel asini currunt: & nulla sunt homines vel asini quin illa currunt. Exemplū in obliquo & in plurali numero vt omnium verorum vel falsorum alterum est verum verorum vel falsorum alterum est verum & nulla sunt vera vel falsa quin illorum alterum est verum. Eodem modo est dicendum de propositiōe vniuersali de copulato extremo: ipsam salter exponendo dato q; signum distribuatur totum copulatum: vt omnis homo & asinus currunt: debet sic exponi homo & asinus currunt & nulla sūt homo & asinus quin illa currunt & sic de alijs. Ex his sequitur q; tales vniuersales sunt false s3 istum modum loquendi: omnia duo & tria sunt quinq; omnes duo homines & duo animalia sunt plura quinq; duo: quia omnia quatuor sunt duo: & tria & nulla quatuor: sunt quinq; igitur non omnia duo & tria sunt quinq; ideo ista exponens est falsa videlicet nulla sunt duo & tria quin ista sunt quinq; eo q; omnia quatuor sūt duo & tria communicatiua. Sed hoc est verus q; omnia duo sūt aliquid que & tria sunt quinq; vel duo & tria comunicantia. Secunda at est falsa: q; omnes 2<sup>o</sup> homines sunt 2<sup>o</sup> homines & duo animalia: & non sunt duo & 2<sup>o</sup> & nulli 2<sup>o</sup> homines sunt plura duobus: ideo nō omnes 2<sup>o</sup> homines & 2<sup>o</sup> animalia sunt plura q; 2<sup>o</sup>: quis forte omnes 2<sup>o</sup> homines sint aliqua que & duo animalia sūt quatuor. Similiter nego illas omnis homo & 2<sup>o</sup> homines sunt tres: sed concedo q; omnis homo est aliquid q; & duo homines sunt tres. Si autem signum distribuatur solum primam partem disuncti vel copulati iterum queritur an totum disunctum sit subiectum vel solus prima pars & residuum tenet se a parte predicati. Si detur primum: dicitur tūc q; talis propositio non est vniuersalis sed indefinita reſolutorie probanda: si vero datur secunda pars conceditur talem esse vniuersalem: & aliter q; p3: exponendam: vt omnis homo vel asinus est asinus sic exponitur dato isto: homo vel asinus est asinus & nihil est homo quin illud vel asinus est asinus igitur. Similiter oīs propositio vel eius contradictoria est vera sic exponitur: propositio vel eius contradictoria est vera & nulla est propositio quin illa vel eius contradictoria est vera. Et sic exponende sunt tales propositiōes: vere omnis homo vel asinus est asinus omnis propositio vel cuius contradictoria ē va oīa duo & tria sūt quinq; oīs hō & duo hoīes sūt tres & similia.